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Sekretarz Stanu 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii 

= Śr sTke, 

Zwracam się do Pana Ministra z apelem o przyspieszenie prac nad nową wersją Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). 

ZZ 

CEEB jest jednym z fundamentalnych narzędzi wspierających działania na rzecz poprawy 

jakości powietrza oraz transtormacji energetycznej na poziomie samorządu terytorialnego. Przez 
wiele lat brakowało narzędzia, które dawałoby wiedzę na temat źródeł ciepła powodujących 

powstawanie zjawiska niskiej emisji, stanowiącego główną przyczynę występowania 

zanieczyszczenia powietrza w Polsce, dlatego także jako Związek zabiegaliśmy o jej utworzenie. 
Ta wiedza jest niezbędna do podejmowania skutecznych i efektywnych działań naprawczych oraz 

realizacji programów ochrony powietrza. Na ten problem wskazywała w swoich raportach 
Najwyższa lzba Kontroli, dlatego uruchomienie w 2021 roku CEEB było przełomem 

w działaniach na rzecz czystego powietrza i planowania energetycznego w gminach. 

Obecnie trudno jest sobie wyobrazić działania w obszarze powietrza i transformacji 

energetycznej bez tego istotnego narzędzia. CEEB nie jest jednak bazą doskonałą i wymaga 
dalszego rozwoju i poprawy funkcjonowania. W związku z powyższym chciałbym przekazać 
następujące postulaty: 

1.2 niepokojem obserwujemy ostatnie zmiany personalne w GUNB i odwołanie 
kierownictwa urzędu, które inicjowało i prowadziło prace nad cytryzacją GUNB i CEEB. Mamy 

nadzieję, że zmiany personalne w GUNB nie przełożą się negatywnie na funkcjonowanie CEEB. 

Prosimy również o informację, kto z kierownictwa GUNB odpowiada obecnie za dalsze prace 

rozwojowe w CEEB. 

2. Prosimy o informacje czy środki finansowe na funkcjonowanie i rozwój CEEB zostały 

zapewnione na kolejne lata. Jeśli tak, prosimy o informację jaki budżet przewidziano na najbliższe 

lata na rozwój CEEB. Apelujemy jednocześnie o zapewnienie trwałego finansowania dla tego 
ważnego narzędzia. 

3. Apelujemy o pilne przyspieszenie prac mających na celu usprawnienie funkcjonowania 

CEEB. Przykładowo, GUNB wciąż nie publikuje raportów/danych statystycznych z poziomu 
gminy, powiatu, województwa czy kraju, które pokazywałyby statystyki/dane dotyczące źródeł 

ciepła w oparciu o najbardziej aktualne dane (deklaracje/inwentaryzacji wpisy kominiarskie).
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Wciąż także wiele pilnych usprawnień zgłaszanych przez użytkowników CEEB czeka na 
wdrożenie a podstawowe funkcjonalności nie działają jak należy. CEEB jest narzędziem, na 
podstawie którego gminy rozliczają się między innymi z realizacji programu ochrony powietrza, 
dlatego szczególnie istotne jest, aby dane były zgodne z rzeczywistością i gminy nie musiały 
prowadzić dodatkowych, równoległych baz inwentaryzacyjnych. W ramach prac rozwojowych 
CEEB konieczne jest również przygotowanie modułu wspierającego raportowanie wyników 
programów ochrony powietrza. 

4. Apelujemy o rozpoczęcie publikacji w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
informacji o dotacjach z programów takich jak Czyste Powietrze, Mój Prąd i innych. Brak 

informacji o przyznanych dotacjach znacząco obniża efektywność działania samorządów 

w zakresie realizacji obowiązków wynikających z wojewódzkich programów ochrony powietrza. 
Niepublikowanie tych informacji w CEEB stoi w sprzeczności z ustawą o z dnia 21 listopada 2008 
r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków, 

której artykuł 27a, ust. 2, pkt. 1, lit. g stanowi, iż w CEEB gromadzi się informacje nt. udzielonego 

ze środków publicznych finansowania albo dofinansowania: 

— przedsięwzięć termomodernizacyjnych, przedsięwzięć niskoemisyjnych lub przedsięwzięć 
remontowych, 

— odnawialnych źródeł energii, o których mowa w art. 2 pkt 22 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii, 

— innych przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza. 

Mimo, iż prace w tym kierunku zostały podjęte, to wciąż nie doprowadziły one do publikacji 

tych kluczowych informacji. Dlatego też prosimy o informację kiedy planowane jest zakończenie 
tych prac oraz kiedy informacje nt. dotacji z Programów Czyste Powietrze, Mój Prąd itd. będą 

dostępne dla samorządów z poziomu CEEB, których obowiązkiem jest raportowanie postępów 
z realizacji wojewódzkich programów ochrony powietrza. 

Będziemy zobowiązani za uwzględnienie powyższych postulatów i propozycji w dalszych 
pracach zmierzających do wdrożenia aktualizacji Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 
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